ہمیں اپنا لائحہ عمل اسی آیت کی روشنی میں طے کرنا ہے۔ وگرنہ اللہ کے غضب سے مسلمانوں کو بچانے والا کون ہے؟ — (اُمّ قاسم)

ضروری وضاحت: زیر نظر شمارہ جلد ۲۶ کا عدد ۱۱، ۱۲ اور جلد ۲ کا عدد نمبر ۱ ہے لہذا ربیع الاول تا جمادی الاولیٰ ۱۴۱۶ھ بمطابق اگست، ستمبر، اکتوبر ۱۹۹۵ء پر مشتمل ہے

## کشمیر کے مجاہدوں سے خطاب

یقین رحمت پروردگار میں رکھنا
عدو ہے سخت بہ ظاہر ضعیف تم ہو مگر
لو سے اپنے سوارے ہیں تم نے کوہ و دامن
عدو کے قافلے پیچم گزرتے رجتے ہیں
چمن تمہارے اجاڑے ہیں دشمن جان نے
تمہارے خون کے چھیتوں نے کی ہے گلکاری
چمن کھلا ہے تمہارا، تمہاری خوشبو سے
عدو کے جبر سے ہجرت، وطن سے خوب نہیں